МУНИЦИПАЛЬНОЕ    ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ    ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

19.07.2013

                                                                                      № 25
с. Уртам Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования
Уртамское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», порядок участия граждан в обсуждении Устава, утвержденным решением Совета Уртамского  сельского поселения от 01.11.2005 № 5,

Совет Уртамского сельского поселения решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Уртамское сельское поселение согласно приложению.

2. Администрации Уртамского сельского поселения осуществить необходимые мероприятия с целью государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования Уртамское сельское поселение в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава Уртамского сельского поселения

          А.М. Кузнецов

Приложение

к решению Совета Уртамского

 сельского поселения от 19.07.2013  № 25
Внести в Устав муниципального образования «Уртамское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области, принятый решением Совета Уртамского  сельского поселения Кожевниковского района Томской области от 29.08.2012 № 36 следующие изменения,

дополнения:

1. Пункт 21 ст. 4.Устава дополнить словами:

осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений

2. Пункт 22 ст. 30. Устава дополнить словами следующего содержания:

осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений

3. Пункт 4 части 1 статьи 5 Устава признать утратившим силу;

4. Пункт 6 части 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:

6.1. Полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом "О водоснабжении и водоотведении"

5. Пункт 8 части 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:

8.1. Разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;"

6. Часть 3 статьи 8 Устава изложить в новой редакции .

3. Днем голосования на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4 – 6 статьи 10 настоящего Федерального закона от 12.06.2002. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

7. Часть 3 статьи 22 Устава изложить в новой редакции:

3. Полномочия депутата начинаются со дня его избрания. Днем окончания срока, на который избираются депутаты Совета, является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий депутатов Совета, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом. Полномочия депутата  прекращаются со дня начала работы Совета нового созыва.

8. Часть 5 статьи 32 Устава изложить в новой редакции:

5. В комиссию по предложению каждой политической партии, каждого избирательного объединения, иного общественного объединения может быть назначено не более одного члена комиссии с правом решающего голоса. Политическая партия, избирательное объединение, иное общественное объединение не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для назначения в состав одной комиссии, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 статьи 27 настоящего Федерального закона от 12.06.2002.№ 67-ФЗ «об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

9. Часть 1 статьи 7 Устава дополнить абзацем следующее содержания:

 Иностранные граждане, постоянно и преимущественно проживающие на территории поселении, обладают при осуществлении местного самоуправления правами в соответствии с международными договорами Российской Федерации и федеральными законами

10. Пункт 7 части 3 статью 20 Устава – признать утратившим силу.